

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், தூத்துக்குடி

நாள்.30.10.2023

Case No.MCOP.125/2022

P.W.1

திருமதி.முத்துலெட்சுமி

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

குறுக்கு விசாரணை 1 ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில்

விபத்து நடந்த காலத்தில் நானும், என் கணவரும் மனஸ்தாபம் காரணமாக பிரிந்து வாழ்ந்தோம் என்றால் அது தவறு. விபத்து நடந்த அன்று என் கணவர் ஏரலில் ஒரு நிகழ்ச்சியில் கலந்து கொள்ள வீட்டில் இருந்து சென்றார். என் கணவரின் பெற்றோர்கள் இருவரும் இறந்து விட்டனர். விபத்து நடந்த இடத்திற்கு பக்கத்தில் கடை வைத்திருந்தவர்கள், விபத்தை பார்த்தவர்கள் எனக்கு தகவல் சொன்னார்கள். விபத்து நடந்து 3 நாட்கள் கழித்து தான் எனக்கு விபத்து பற்றி தெரிய வந்தது. என் கணவரை மூன்று நாட்களாக நாங்கள் தேடினோம். என் கணவரின் போன் சவிட்ச் ஆப் என தகவல் வந்தது. என் கணவர் காணாமல் போனதாக காவல் நிலையத்தில் புகார் எதுவும் கொடுக்கவில்லை. என் கணவர் வெளியூர் சென்று 10 நாட்கள் கழித்து பொதுவாக வருவார் என்பதால் தான் நான் தேடவில்லை என்றால் அது தவறு. என் கணவருக்கு மது அருந்தும் பழக்கம் இல்லை. விபத்தை நான் நேரில் பார்க்கவில்லை. 1ம் எதிர்மனுதாரரின் வாகனத்தின் பின்புறம் என் கணவர் சென்று மோதினார் என்று காவல் துறையினர் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்துள்ளார்கள் என்றால் பொய்யான புகார் கொடுத்து அவ்வாறு முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது. ம.சா.ஆ.4 மாதிரி வரைபடத்தில் சம்பவ இடமாக ரோட்டின் வலது புறம் காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் பின்னால் சென்று கொண்டிருந்த என் கணவர் மீது முன்னால் வந்த கார் திடீரென்று திரும்பி விபத்தை ஏற்படுத்தியது. என் கணவர் 1ம் எதிர்மனுதாரரின் காரை முந்தி செல்வதற்காக திடீரென்று திரும்பி விபத்தை ஏற்படுத்தினார் என்றால் அது தவறு. நான் தூத்துக்குடி, தாளமுத்துநகர் அருகே உள்ள சிலுவைப்பட்டி, கணபதி நகரில் வசிக்கிறேன். என் கணவரின் கவனக்குறைவால் தான் விபத்து ஏற்பட்டது என்றாலும், அதனால் நாங்கள் இழப்பீடு கோர முடியாது என்றாலும் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை 2 ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில்

என் கணவர் டிரைவராக வேலை செய்தார். என் கணவருக்கு ஓட்டுநர் உரிமம் உள்ளது. என் கணவரின் ஓட்டுநர் உரிமம் தொலைந்து விட்டது. என் கணவருக்கு ஓட்டுநர் உரிமம் உள்ளது என்பதை காண்பிக்க ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். என் கணவருக்கு ஓட்டுநர் உரிமம் இல்லை என்றாலும், என் கணவருக்கு வாகனத்தை ஓட்ட தெரியாமல் அதிவேகமாக சென்று முன்னால் சென்ற வாகனத்தின் மீது மோதி விபத்தை ஏற்படுத்தினார் என்றாலும் சரியல்ல. கணேசன் என்பவரிடம் என் கணவர் ஓட்டுநராக பணி செய்தார். என் கணவர் அவர் பணி செய்த கணேசனிடம் ஓட்டுநர் உரிமம் நகலை அளித்தாரா என்றால் எனக்கு அது தெரியாது. என் கணவர் மாதம் ரூ.20,000/- வருமானம் ஈட்டினார் என காண்பிக்க ஆவணம் தாக்கல் செய்யவில்லை. என் கணவர் இறந்த 6 வது நாள் சடங்கு வைத்த போது தான் முதல் தகவல் அறிக்கை பற்றி எனக்கு தெரிய வந்தது. தவறாக முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டது சம்பந்தமாக காவல் துறை உயர் அதிகாரிகளுக்கு நான் மனு எதுவும் அளிக்கவில்லை என்றால் நான் மனு கொடுத்தேன். அவ்வாறு மனு கொடுத்ததற்கான ஆதாரத்தை நான் இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை. இந்த விபத்து குறித்த முதல் தகவல் அறிக்கையை ஆட்சேபித்து நான் எந்த மனுவும் கொடுக்காததால் தான் அது பற்றிய ஆதாரங்களை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் அது சரியல்ல. என் கணவர் என் திருமணத்திற்கு முன்பு ஸ்டேட் பேங்க் காலனி, தூத்துக்குடியில் வசித்தார். நானும், என் கணவரும் 2 ஆண்டுகள் சிலுவைப்பட்டியில் வசித்தோம். என் கணவரின் ஆதார் அட்டை நகலை நான் தாக்கல் செய்ய தயார். நான் பல்வேறு தலைப்புகளில் கோரியுள்ள இழப்பீடு எனக்கு கிடைக்கத்தக்கது அல்ல என்றால் அது சரியல்ல. என் கணவரின் கவனக்குறைவால் விபத்து ஏற்பட்டதால் 2 ம் எதிர்மனுதாரர் இழப்பீடு எதுவும் எங்களுக்கு அளிக்க தேவையில்லை என்றால் அது சரியல்ல. என் கணவர் ஓட்டி சென்ற வாகனத்திற்கு காப்பீடு இல்லை என்றால் அது சரியல்ல. என் கணவர் ஓட்டி சென்ற வாகனம் யார் பெயரில் உள்ளது என எனக்கு தெரியாது. விபத்து சமயம் என் கணவர் ஹெல்மெட்

அணியாததால் தான் தலையில் காயம் ஏற்பட்டது என்றால் என் கணவர் ஹெல்மெட் அணிந்திருந்தார்.

மறுவிசாரணை - இல்லை.

என்னால் திறந்த நீதிமன்றத்தில்
சொல்லப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு
செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து
காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென்று
ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு கையெழுத்து/
கைரேகை செய்யப்பட்டது.

Sd/-M.Selvam,
முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி,
தூத்துக்குடி.