

Page No. 1
In the Court of the Principal District & Sessions Judge, Thoothukudi
Case No :MCOP.125/2022
Deposition of P.W.2

Name திரு.சுபரி மகாராஜன்

Father's Name

Village

Taluk

Calling

Age

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the 25th day of June 2024.

முதல் விசாரணை :

நான் முதன்மை பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்திருக்கிறேன். அதில் சொல்லியுள்ள சங்கதிகள் உண்மை என்று உறுதி கூறுகிறேன். அதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான்.

குறுக்கு விசாரணை (1ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில்) -

நான் தற்போது Dish Antenna மாட்டும் வேலை செய்கிறேன். விபத்து சமயத்திலும் அதே வேலை தான் சொந்தமாக செய்தேன். பொட்டல்காடில் இருந்து திரும்ப வரும் போது வாகனத்தில் வந்தேனா, நடந்து வந்தேனா என்று முதல் விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். நான் அந்த நேரத்தில் அங்கு இல்லை என்றாலும், அதனால் தான் எந்த வாகனத்தில் வந்தேன் என்று குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. சம்பவ காலத்தில் அது இருவழிச் சாலை தான், அது நான்கு வழிச்சாலை அல்ல. நான் எவ்வளவு தூரத்தில் இருந்து சம்பவத்தை பார்த்தேன் என்று, தூரம் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். விபத்து நடந்த உடன் நானும், பக்கத்தில் இருந்த ஹாட்டல்காரரும் பக்கத்தில் சென்று பார்த்தோம். பக்கத்தில் இருந்தவர் ஆம்புலன்சிற்கு போன் செய்தார். காயமடைந்த நபரின் உறவினர்கள் யாருக்கும் நான் போன் செய்யவில்லை. நான் சம்பவத்தை பார்க்கவில்லை என்றாலும், 1ம் மனுதாரருக்கு ஆதரவாக உண்மைக்கு புறம்பாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னாலும் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை (2 ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில்) -

எனக்கு நீதிமன்றத்தில் இருந்து அழைப்பாணை எதுவும் வரவில்லை. 1 வது மனுதாரர் கேட்டுக் கொண்டதின் பேரில் சாட்சியம் கூற வந்துள்ளேன். மாசானம் என்பவரிடம் 1 வது மனுதாரர் சொல்லி நான் இன்று சாட்சியம் கூற வந்துள்ளேன். மாசானமும், 1 வது மனுதாரரும் சொந்தக்காரர்கள். மாசானம் நீதிமன்றம் வரவில்லை. நான் வக்கீல் ஆபிஸ் சென்றேன், நான் சொல்ல, சொல்ல வாக்குமூலம் தயார் செய்தார்கள். 2019 ல் விபத்து நடந்தது. 4,5 வருடம் இருக்கும். போலீஸ் என்னை விசாரிக்கவில்லை. நான் சம்பவத்தை பார்க்கவில்லை என்றாலும், 1 வது மனுதாரரின் உறவினர் கேட்டுக் கொண்டதற்கிணங்க பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. இறந்த நபர் ஓட்டி சென்ற வாகனம் பல்சர் வாகனம். இருசக்கர வாகனத்தின் முன்புறம் சேதாரம் ஆகிவிட்டது. அந்த கார் சிகப்பு கலர். அங்கு ஒரு ஹோட்டல் இருந்தது, ஒரு பெட்டிக்கடை இருந்தது. பேங்க் ஒன்று மேற்கு பக்கம் இருந்தது. ஹோட்டல் கிழக்கு பக்கம் இருந்தது. நான் அன்று தெற்கிலிருந்து வடக்கு நோக்கி வந்து கொண்டிருந்தேன். வடக்கே இருந்து தெற்கு பார்த்து கார் வந்தது. கார் நான் பார்த்த போது Overtake செய்தது. இண்டிகேட்டர் போடாமல் திரும்பிவிட்டது. ரோட்டின் கிழக்கு பக்கம் தான் விபத்து ஏற்பட்டது. நான் விபத்தை பார்க்கவில்லை என்றாலும், பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. ஆம்புலன்சில் ஏற்றும் போது அந்த நபருக்கு உயிர் இருந்தது. எனது வாக்குமூலத்தில் அதை சொல்லவில்லை. நான் வாக்குமூலத்தில் சம்பவ இடத்திலேயே அந்த நபர் இறந்துவிட்டார் என்று சொல்லியுள்ளேன். 108 வாகனத்தில் இறந்து போன நபரை ஏற்ற மாட்டார்கள் என்று சொல்வது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

மறுவிசாரணை - இல்லை.

என்னால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்லப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு கையெழுத்து/கைரேகை செய்யப்பட்டது.

Sd/-K.Ayyappan,
முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி,
தூத்துக்குடி.