

Case No : MCOP/125-2022

Deposition of .RW.1

\*\*\*\*

Name லிவிங்க்ஸ்டன்

Father's Name

Village

Taluk

Calling

Age

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the 11<sup>th</sup> day of December 2024.

**முதல் விசாரணை :**

நான் தற்போது புன்னக் காயல் அருகில் DCW வெளர்க்கர்ஸ் காலனியில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் 20.05.2019 அன்று தூத்துக்குடியிலிருந்து வீட்டுக்கு மகேந்திரா லோகன் காரில் சென்று கொண்டிருக்கும் போது கக்கன்ஜி நகருக்கு அருகில் போய்க் கொண்டிருந்த போது, வேகமாக ஒரு பைக் வண்டியின் பின்னால் மோதியது. நான் ஓட்டிச் சென்ற வாகன எண் TN69 S1171 ஆகும். எனது வாகனத்தின் நிறம் கிரே ஆகும். இந்த விபத்திற்கு பின்னாடி ஓட்டி வந்த எனது காரை இடித்த பைக் நபர் தான் காரணம் என்றால் சரிதான். எந்த திசையிலிருந்து எந்த திசை நோக்கி நான் சென்று கொண்டிருந்தேன் எனக்கு தெரியவில்லை.

**குறுக்கு விசாரணை :(மனுதாரருக்காக)**

நான் சொன்ன தேதியில் மதியம் 2.15 மணிக்கு விபத்து நடந்தது என்றால் சரிதான். சம்பவம் நடந்த போது இறந்து போன நபரைத் தவிர வேறு யாரும் இருந்தார்களா என்றால் அந்த ஊர் மக்கள் இருந்தார்கள். சம்பவ இடத்தில் நான் பத்து நிமிடம் இருந்தேன். விபத்து நடந்த பத்து நிமிடம் கழித்து நான் முத்தையாபுரம் காவல்

நிலையத்திற்கு எனது வண்டியை திருப்பிக் கொண்டு போனேன். நான் காவல் நிலையத்தில் தகவல்களை அளித்து FIR பதிவு செய்யப்பட்டது. அந்த நிலையத்தில் நான் ஒரு கையெழுத்து மட்டுமே போட்டேன். நான் நிலையத்திலிருந்து மாலை 6.30 மணிக்கு மேல் வெளியே சென்றேன். அது வரை காவல் நிலையத்தில் தான் இருந்தேன் என்றால் சரிதான். காவல் நிலையத்தில் நான் மட்டுமே புகார் அளித்தேன். வேறு யாரும் அளிக்கவில்லை. விபத்து ஜாய் என்ற ஹோட்டலுக்கு அருகில் தான் விபத்து நடந்தது. அந்த ஹோட்டல் கிழக்கு பக்கம் தான் இருக்கிறது. நான் மதிய வேளையில் பசியுடன் இருந்ததால் சாப்பிடுவதற்காக எதிர்புறம் இருந்த ஹோட்டலுக்கு செல்வதற்கு எந்த சிக்னலும் இல்லாமல் வண்டியைத் திருப்பேனா என்றால் சரியல்ல. சம்பவ இடத்தில் வேறு யாரும் இல்லை என்பதால் தவறான தகவலுடன் புகார் அளித்தேன் என்றால் சரியல்ல. இந்த விபத்துக்கு நான் தான் முழு காரணம் என்றாலும் எந்த வித சிக்னலும் இல்லாமல் வேகமாக வண்டியைத் திருப்பியது தான் காரணம் என்றாலும் சரியல்ல. என் மீது முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டு விடக்கூடாது என்பதற்காக நான் காவல் நிலையத்தில் உடனடியாக புகார் கொடுத்தேன் என்றால் சரியல்ல. நான் குற்ற வழக்கிலிருந்து தப்பிப்பதற்காக பொய்யான தகவலுடன் புகார் கொடுத்தேன் என்றால் சரியல்ல.

**மறுவிசாரணை இல்லை**

என்னால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்லப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு கையெழுத்து/ கைரேகை செய்யப்பட்டது.

**முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி,  
தூத்துக்குடி.**